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BASHKIA TIRANË 
DREJTORIA E PROKURIMEVE TE INFRASTRUKTURES PUBLIKE 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk 

Adresa:  Kryqezimi i Rrugës “Liman Kaba” me “Prokop Mima”, Rezidenca Olimpik,  

 Shkalla Nr. 3, Kati 2. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-99383-03-26-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rehabilitimi i fasadave & 

rrugës Luigj Gurakuqi deri tek sheshi Avni Rustemi (me parkim 2 kate nën tokë)”. 

Fondi limit: 695,452,085.17 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e pesëdhjetë e 

dy mijë e tetëdhjetë e pesë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr. 125, 

datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj kalendarikë.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 26.04.2024, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 17 datë 02.04.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “RSM COMPANY” & “DESARET COMPANY” shpk & 

“REJ” shpk              NUIS 810802422 & NUIS K01816001J& NUIS J93711608Q     

Vlera e ofertës: 520,869,960 (pesëqind e njëzetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonmik “ALBA KONSTRUKSION” shpk                            NUIS J61812013R 

Vlera e ofertës: 542,098,090.3 (pesëqind e dyzetë e dy milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëdhjetë pikë tre) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk                    NUIS K61625001I 

Vlera e ofertës: 549,069,922.20 (pesëqind e dyzetë e nëntë milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e njëzetë e dy pikë njëzetë) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “FUSHA” shpk           NUIS J61922018S 

Vlera e ofertës: 556,556,556.50 (pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                         NUIS J67902718S 

Vlera e ofertës: 569,940,213.75 (pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e dyzetë 

mijë e dyqind e trembëdhjetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”                   NUIS K91628013D 

Vlera e ofertës: 591,130,045.69 (pesëqind e nëntëdhjetë e një milion e njëqind e tridhjetë mijë e 

dyzetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BE - IS” shpk & “ERGI” shpk  

                                                                       NUIS K71412003A &NUIS K02727229P 

Vlera e ofertës: 599,209,730 (pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e dyqind e nëntë mijë e 

shtatëqind  e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERRO BETON & 

CONSTRUCTION CO” shpk               NUIS L22404012D & NUIS K21505001Q 

Vlera e ofertës: 606,562,202.97 (gjashtëqind e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë e dyqind e dy pikë nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LIQENI VII” sha & “KTHELLA” shpk  

                                                                      NUIS K01730502W & NUIS J69303023D 

Vlera e ofertës: 615,644,190 (gjashtëqind e pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e katër 

mijë e njëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

10. Operatori ekonomik “PROGEEN” shpk                                              NUIS L32113001C 

Vlera e ofertës: 645,826,255 (gjashtëqind e dyzetë e pesë milion e tetëqind e njëzetë e gjashtë 

mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

11. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                       NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës: 646,730,638.80 (gjashtëqind e dyzetë e gjashtë milion e shtatëqind e tridhjetë 

mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tetë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

12. Operatori ekonomik “JUNIK” shpk                                           NUIS J68007522L 

Vlera e ofertës: 674,071,031.70 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër milion e shtatëdhjetë e një 

mijë e tridhjetë e një pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

13. Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                                              NUIS J62903125G 

Vlera e ofertës: 678,110,439.62 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e njëqind e dhjetë mijë e 

katërqind e tridhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “RSM COMPANY” & “DESARET COMPANY” shpk & 

“REJ” shpk              NUIS 810802422 &NUIS K01816001J&NUIS  J93711608Q     
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Operatori ekonomik “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company dshh” (degë e shoqërisë 

mëmë RSM COMPANY) nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, pika 3, ku 

percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumenteve te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka 

deklaruar punonjesin me iniciale M.H i cili është deklaruar, Ing. Mjedisi, cka bie ne kundershtim 

me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me 

vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik 

“DESARET COMPANY” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin 

me iniciale D.TH i cili nga deklarimi perkates rezulton Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim 

me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me 

vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

Operatori ekonomik “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company dshh”  (degë e 

shoqërisë mëmë RSM COMPANY) nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti  

Teknik, pika 4, ku percaktohet se: “Një punësim mesatar i të paktën 140 (njëqind e 

dyzet) personave, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) 

muajt”.  Referuar Marrëveshjes së Bashkëpunimit operatori ekonomik merr persiper te kryeje 

68.83 % të punimeve, sipas përqindjes duhet të ketë 96 punonjës, nga 140 të kërkuar në 

Dokumentat Standarte të Tenderit. Në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit operatori 

ekonomik ka deklaruar 47 punonjës, dhe për pasojë nuk disponon numrin e nevojshëm të 

punonjësve, çka bie në kundërshtim me pikën 4, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, të DST.  

Operatori ekonomik “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company dshh” (degë e 

shoqërisë mëmë RSM COMPANY) nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Ekonomik e Financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 

(tri) viteve të fundit financiare (2020, 2021, 2022) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

1,390,904,170………….”. Nga verifikimi i dokumenteve të dorëzuara në 

SPE  rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur vertetim nga Republika e Kosoves 

nr.1001137684, date 18.01.2024, ku xhiro maksimale ajo e vitit 2020 është 1,542,277.63 euro, 

ndërsa Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company shpk, vertetim nr. T10191528, date 

21.03.2024, ku xhiro maksimale ajo e vitit 2021 është 90,440,604 lekë. Për rrjedhojë operatori 

ekonomik nuk plotëson kërkesat për xhiron, pasi xhiro maksimale në një nga vitet e kërkuara 

është 283,225,305 lekë, ndërkohë që në bazë të përqindjes së marrë përsipër duhet të ketë xhiro 

jo me të vogël se 957,359,340.21 lekë për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar. Ndërsa 

referuar formularit përmbledhës të vetdeklarimit, ku operatori ekonomik është mbështetur te 
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subjekti Aurora Konstruksion për xhiron vjetore (vërtetim nr.T09532585, date 07.12.2023) si 

dhe VKM Nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

Neni 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” pika 2, paragrafi 4, ku përcaktohet 

se: “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti ose enti kontraktor”, rezulton se eshte mbeshtetur në mbi 50 % të kërkesës së 

përcaktuar në DST në lidhje me vlerën e kërkuar për xhiro vjetore, çka bie në kundërshtim 

me kërkesat sipas pikës 2.2, Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, të DST. 

Operatori ekonomik “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company dshh” (degë e shoqërisë 

mëmë RSM COMPANY) nuk permbush Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 2.3, ku percaktohet se: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet …… Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës …….”. Për përmbushjen e këtij kriteri operatori ka paraqitur kontratat me objekt:  

1. “Rikonstruksion i mjediseve ne bashkepronesi ose të përbashketa ne ndertesa pallat, te 

prekura nga termeti i dates 26.11.2019, Bashkia Lezhe”, me vlere 92,410,112 leke pa TVSH. 

2. “Asfaltim i rruges Dol-Kusar-Goden, Gjakove, Faza II-te, me vlere totale 799,650.04 euro  

3.  “Rikualifikimi urban i bllokut te kufizuar nga rruga Ded Gjon Luli-Blv. Zogu I-Mine Peza 

dhe Rikonstruksioni i rruges Prokop Myzeqari dhe rruges Hamid Shijaku”, me vlere 

72,119,144 leke pa TVSH si dhe shteses se kontrates me vlere 12,666,500 leke pa TVSH, 

Bashkia Tirane.  

4. Sinjalizimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve në rrugët nacionale dhe Rajonale të Republikës së 

Kosovës, Loti 5, në vlerën 250,964,53 euro 

Për sa më lart, operatori ekonomik nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne Kriteret e Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “a” për një punë të ngjashme në vlerën 

374,726,043 lekë pa tvsh.  

Referuar Formularit permbledhes te vetdeklarimit operatori ekonomik “Rrugë Sinjalistikë 

Mirëmbajtje dhe Hidro Company dshh” (degë e shoqërisë mëmë RSM COMPANY) eshte 

mbeshtetur te subjekti Aurora Konstruksion për punë të ngjashme për kontratën “Rindërtimi i 

njësive të banimit, në ndërtesa (pallat) për zonën e re për zhvillim, Kavajë, paketa A, Kavajë…”, 

me vlerë 310,508,000 lekë pa tvsh.  

Referuar kontratave të paraqitura në total, shumatorja e tyre nuk plotëson vlerën 957,359,340.21 

leke pa TVSH, çka bie ne kundershtim me Dokumentet Standarte te Tenderit, Kriteret e Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “b”. 

Operatori ekonomik “REJ” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 6, ku percaktohet se: “Operatori/ët ekonomik duhet të ketë në stafin e tij 1 (nje) 

specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin ……….Në rastin 

e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 

(një) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”.  Nga 

verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton se operatori ekonomik “REJ” shpk, 

nuk ka deklaruar 1 (nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per 

shpetimin. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company dshh & 

“DESARET COMPANY” shpk & “REJ” shpk, nuk permbush Kriteret e Veçanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 13“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8), 

numri rendor 31, - 2 (dy) “Kamionë veteshkarkues me kapacitet mbajtës jo me pak se 15 ton” (ne 

pronesi ose me qera)”, pasi në Formularët Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur nga secili 
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nga anëtarët e bashkimit të operatoreve ekonomik është deklaruar vetem 1 (nje) “Kamion 

veteshkarkues me kapacitet mbajtës jo me pak se 15 ton”, nga 2 (dy) te kerkuar ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit, pika 13, numeri rendor 31. 

Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk përmbush Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar 

nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore …..”. Referuar Marrëveshjes 

së Bashkëpunimit, rezulton se operatori ekonomik “REJ” shpk ka marrë përsipër të kryejë zërat e 

punimeve që lidhen me: “Punime Rifiniture, Punime Fasade, Punime Elektrike, Punime 

Kanalizimet e ujrave të shiut, Punime. Murature, Punime Betoni, Punime Hidroizolimi, Punime 

Hidraulike, Pllaka Hidroizoluese (Rezine, bitum…), Mbrojtje nga Zjarri etj. Nga verifikimi i 

Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit rezulton se operatori ekonomik “REJ” shpk nuk ka 

deklaruar asnjë punonjës të kualifikuar sipas përcaktimeve të pikës 8 të Dokumentet Standarte te 

Tenderit, konkretisht elektricist, hidraulik, hidroizolues, pllakashtrues, etj dhe për pasojë nuk 

disponon punonjesit e nevojshëm të kualifikuar për të realizuar zërat e preventivit të marrë 

përsiper sipas marreveshjes se bashkepunimit.  

Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 13, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion 

apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës 

(Shtojca 8) …”. Referuar Marreveshjes se Bashkepunimit, rezulton se operatori ekonomik “REJ” 

shpk ka marre persiper te kryeje te gjitha punimet qe lidhen me zerin:  2.37/5b “Transport 

materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km” 33,957.00 m³, te perckatuar ne preventivin e 

punimeve konkretisht pika 3 “PUNIME PER PARKIMIN NENTOKESOR, germa A. PUNIME 

NDERTIMORE, pika 1- Punime Germimi dhe Shtresash, numri rendor 2. Nga verifikimi i 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik REJ shpk nuk ka 

deklaruar mjetet e nevojshme per te realizuar punimet e marre persiper sipas Marreveshjes se 

Bashkepunimit, pasi ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit ka deklaruar vetem 2 (dy) 

kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 Ton dhe 1 (nje) Kamion Vetshkarkues me kapacitet 

mbajtes 3.5 deri ne 10 Ton, mjete te cilat nuk mjaftojne per te realizuar dhe kryeje punimet e 

marre persiper (Zeri I preventivit 2.37/5b “Transport materiale ndertimi”), ne perputhje me 

grafikun e punimeve te vene ne dispozicion bashkelidhur Dokumente Standarte te Tenderit. 
 

2. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                      NUIS J67902718S 

Operatori ekonomik “CURRI” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Ekonomik e Financiar, pika 2.2, pika 1, ku percaktohet se: “Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv 

të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 

(tri) viteve të fundit financiare (2020, 2021, 2022) të paraqitur në Autoritetet përkatëse Dega e 

Tatim Taksave të konfirmuara nga ky Autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar ……….”.  Pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “CURRI” shpk, nuk ka 

paraqitur Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tri) viteve të fundit financiare (2020, 2021, 

2022) të paraqitur në Autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky 

Autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, cka bie ne 

kundershtim me Dokumentet Standarte te Tenderit. 

3. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”                  NUIS K91628013D 

Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 

2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të 

suksesshme në realizimin e të paktën...........”. Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori 

ekonomik ALKO IMPEX CONSTRUCTION Shpk ka paraqitur ne Sistemin Elektronik te 
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Prokurimit kontraten e sipermerrjes me nr.8939 rep e nr.6275 kol, date 19.11.2019, me objekt: 

“Ndertimi i nje hotel sherbimi 1-5 kate dhe nencati + nje kat nen toke”, kontrate e cila nuk 

permbush kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, ne piken 1.2, germa b: 

“Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: “Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë ………; Pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne SPE per objektin e 

sipercituar, rezulton operatori ekonomik ALKO IMPEX CONSTRUCTION Shpk, nuk ka 

paraqitur dokumentet: 

 Formular vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9,   

 Situacionin përfundimtar 

 Akti i kolaudimit;  

 Çertifikatë e marrjes në dorëzim/ Çertifikatë e Përkohshme e marrjes ne dorezim;  
 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERRO BETON & 

CONSTRUCTION CO” shpk         NUIS L22404012D & NUIS K21505001Q 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERROBETON & 

CONSTRUCTION CO” Shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit. Nga verifikimi i Listes se cmimeve te Zerave te preventivit sipas Shtojces 2, 

rezultoi se operatori bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & 

“FERROBETON & CONSTRUCTION CO” Shpk, ka ndryshuar strukturen e preventivit te vene 

ne dispozicion nga Autoriteti Kontraktor, konkretisht germa c) e preventivit “Punime te 

ndryshme ne Fasade” ku sipas Preventivit jane ne total 4 (kater) zera punimesh ndersa ne 

preventivin e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” shpk 

& “FERROBETON & CONSTRUCTION CO” Shpk jane 5 zera punimesh, cka bie ne 

kundershtim me Dokumentet Standarte te Tenderit. 
 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LIQENI VII” sha & “KTHELLA” shpk  

                                                                        NUIS K01730502W& NUIS J69303023D 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha nuk permbush Kriteret e Vecnata te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “LIQENI VII” sha 

per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale F. K si ng. Elektrik, 

cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku 

citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 

përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në 

inxhinieri ndërtimi”. 

Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecnata te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “KTHELLA” shpk 

per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale N.T si Ing. Gjeodet, 

cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku 

citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 
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përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në 

inxhinieri ndërtimi”. 

6. Operatori ekonomik “JUNIK” shpk                                            NUIS J68007522L 

Operatori ekonomik “JUNIK” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 13, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion 

apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës 

(Shtojca 8) ………., konkretisht, 1 (nje) “Autobot uji per largimin e ujrave te zeza” (ne pronesi 

ose me qera)”.  Pas verifikimit te Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur nga 

operatori ekonomik “JUNIK” Shpk rezultoi se nuk ka deklaruar 1 (nje) Autobot uji per largimin e 

Ujrave te Zeza. 

Operatori ekonomik “JUNIK” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 13, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion 

apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës 

(Shtojca 8) ………., konkretisht, 1 (nje) “Eskavatot batipal 1.8 Ton” (ne pronesi ose me qera)”.  

Pas verifikimit te Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur nga operatori ekonomik 

“JUNIK” Shpk rezultoi se nuk ka deklaruar 1 (nje) Eskavatot batipal 1.8 Ton. 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ALBA 

KONSTRUKSION” shpk me adresë:  Kryqezimi i Rrugës “Liman Kaba” me “Prokop Mima”, 

Rezidenca Olimpik, Shkalla Nr. 3, Kati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

542,098,090.3 (pesëqind e dyzetë e dy milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë pikë tre) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 


